Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 186,373,226 | 425,503,017
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (2,917,085)
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 149,590,216 | 101,819,500
P> [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2,977,194
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme (67,977,578)| (221,648,893)
2 Té tiera shpenzime te kapitalizuara (149,590,216)| (101,819,500)
3 Situacione punimesh (21,039,582)| (89,158,855)
P> [Shpenzime té personelit (16,491,770)| (16,289,404)
1 Paga dhe shpérblime (13,234,258)| (13,958,359)
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas (3,257,512) (2,331,045)
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (43,489,196) (25,733,073)
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi (24,712,626)| (36,586,227)
P> [Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
: vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t€ ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . .
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare V (3,051,977) (1,739,162)
Shpenz./me m{ergsz dhe shpenZITg "te ngjashme (paraqitur vegmas (2,546,011) (2,915,393)
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (505,966) 1,176,231
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P> |Fitimi/Humbja para tatimit
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (1,511,926) (536,853)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (1,511,926) (536,853)
> 5] i |t Bfigafe 1 ahfus
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 8,098,572 33,870,658
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P> [Fitimi/Humbja e vitit 8,098,572 33,870,658
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té& huaja ____—+—\
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale " bpke\\
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shite ~ ———— 1 CONS LR \
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet B 14401034F \
» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin \\ e b= =
T —ripanld
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin \\ Tirans
=
P> [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: \ 1
Pronarét e njésisé ekonomike mémé _ — N nh,
Interesat jo-kontrolluese N U'8A%s
\




